
 
 

 
Leto: XL    3. marec 2024   Številka: 5 

 
3. postna nedelja 
 

V templju je našel prodajalce volov, ovc in golobov ter 
menjalce denarja, ki so sedeli tam. In iz vrvi je spletel 

bič ter vse izgnal iz templja z ovcami in voli vred. 
Menjalcem je raztresel denar in prevrnil mize, 

prodajalcem golobov pa rekel: »Spravite proč vse to in 
iz hiše mojega Očeta ne delajte tržnice!« (Jn 2,14–16) 

 
Evangeljski odlomki prvih dveh postnih nedelj se nadaljujejo v še bolj 
poglobljeno spodbudo za naše osebne spremembe v postnem času. Lahko bi 
rekli, da je današnji odlomek lepa teoretična podlaga za našo rast. Ločevati 
moramo dobro od hudega, pred seboj moramo imeti lik popolnosti … Vse to so 
poznali tudi farizeji. Vse so vedeli, na videz so vse tudi izpolnjevali. A le na 
videz. Zakaj? Prikrojili so si navade in zakone, po katerih je bilo mogoče 
navidezno krmariti med skušnjavami in se delati, da stremijo za popolnostjo. 
Dejansko pa so padali v vedno večje razvade in zablode, ki so jih sami celo 
uzakonili. Logično jim je bilo, da so iz templja naredili tržnico! Jezusova 
odločnost ni postavila pod vprašaj njihovega početja, ampak so se samozadostno 
spraševali: »S kakšno oblastjo to dela!« Zdi se, da se je logika farizejev tudi v 
našem času že dodobra ukoreninila. Najbolj pridni vernik dobro pozna zapovedi 
in prepovedi, ve, kaj so skušnjave, in pozna Jezusovo popolnost. Da, to so ideali, 
poznani so tudi glavni grehi, a z vsakdanjim življenjem to pravzaprav nima 
posebne povezave. Navadili smo se, da ni prave razlike med obnašanjem vernika 
in nevernika, medsosedski spori so med vernimi enako pogosti, ločitve in 
priležništva so tudi običajna … Pravzaprav je vse običajno. Različni smo le v 
spraševanju nevernih. Te z vso avtoriteto sprašujemo: S kakšno oblastjo to 
delajo, in jim žugamo, da bodo pogubljeni. Jezus želi, da se ustavimo čisto pri 



sebi. Da si ne domišljamo, da je s spoznavanjem dobrega in zlega, s poznanjem 
čudovitega Jezusovega in Marijinega lika, že vse storjeno. Jezus nas vabi, da 
očistimo SVOJ tempelj, da pogledamo, kaj je tja zašlo in kaj je preprosto 
potrebno zmetati ven. Naj vse skupaj ne ostane le teorija in kup lepih besed. 
Jezus je bil zelo konkreten in želi, da smo konkretni tudi mi sami. Povabimo ga v 
naše srce, da še posebej v tem postnem času skupaj z njim očistimo tempelj 
svojega življenja.  
Po: https://arhiv.mirenski-grad.si/ 

 
4. postna nedelja 

 
Tisti čas je rekel Jezus Nikodemu: »Kakor je Mojzes 

povzdignil kačo v puščavi, tako mora biti povzdignjen 
Sin človekov, da bi vsak, kdor veruje, imel v njem večno 
življenje. Bog je namreč svet tako ljubil, da je dal 

svojega edinorojenega Sina, da bi se nihče, kdor vanj 
veruje, ne pogúbil, ampak bi imel večno življenje. Bog 
namreč svojega Sina ni poslal na svet, da bi svet sodil, 

ampak da bi se svet po njem rešil. (Jn 3,14–17) 
 

NEDELJA »LAETARE« 
 
Na današnjo četrto postno nedeljo, ki se imenuje tudi nedelja »laetare«, kar 
pomeni »razveseli se«, nas vstopni spev v evharistično bogoslužje vabi k veselju: 
»Razveseli se, Jeruzalem. Vriskajte in radujte se vsi, ki ste bili žalostni.«  
Kaj je razlog tega veselja?  
Razlog je velika ljubezen Boga do človeštva, kakor nam nakazuje današnji 
evangelij: »Bog je namreč svet tako ljubil, da je dal svojega edinorojenega Sina, 
da bi se nihče, kdor vanj veruje, ne pogúbil, ampak bi imel večno življenje.« Te 
besede povzamejo temo, ki je v središču krščanskega oznanila: tudi ko se zdi, da 
je situacija brezupna, Bog posreduje in ponudi človeku rešitev in veselje. Bog se 
namreč ne drži ob strani, ampak vstopi v zgodovino človeštva, vplete se v naše 
življenje, da bi ga poživil s svojo milostjo in ga rešil. Veselje izvira iz odpuščanja 
grehov ter iz Gospodove bližine. Celotno današnje bogoslužje je sporočilo 
veselja: Bodi vesel, bodi vesela! Prosim vas, bodimo veseli kristjani, da bi 
drugim pokazali, da verujemo, da smo odrešeni, da nam je Gospod vse odpustil; 
in če nam bo spodrsnilo, nam bo On prav tako odpustil, saj je Bog odpuščanja; 
Gospod je med nami in ne bo dopustil, da bi obupali. Poklicani smo prisluhniti 
temu oznanilu ter zavrniti skušnjavo, da bi se čutili prepričani sami vase, da bi 
Boga zmanjšali, terjali absolutno svobodo od Njega in njegove Besede. Ko 
zberemo pogum in se prepoznamo takšne, kakršni smo, se zavemo, da smo kot 



ljudje poklicani soočiti se s svojo šibkostjo in svojimi omejitvami. Lahko se 
zgodi, da nas zajamejo tesnoba, zaskrbljenost za jutri, strah pred boleznijo in 
smrtjo. Prav je, da poznamo svoje omejitve, svoje slabosti. Moramo jih poznati, a 
nikakor zaradi njih obupati, temveč jih darovati Gospodu. On nam pomaga na 
poti ozdravitve. Vodi nas za roko, nikoli nas ne pusti samih. Bog je z mano in 
zato se veselim. Razveselimo se danes!  
Po: E. Mozetič 
 
Apostol Pavel v pismu Efežanom pravi, da 
nas je »Bog, ki je bogat v usmiljenju, zaradi 
svoje velike ljubezni, s katero nas je vzljubil, 
čeprav smo bili mrtvi zaradi prestopkov, 
oživil s Kristusom… Z njim vred nas je obudil 
in nas posadil v nebesa v Kristusu Jezusu« 
(Ef 2,4-6). Biti v Jezusu Kristusu pomeni biti 
že v nebesih. V izrazu »biti v Jezusovem 
srcu« je zajeta osrednja resnica krščanstva. V Kristusu nam je razodeta in dana 
vsa revolucionarna novost evangelija, to je ljubezen, ki odrešuje in nam že daje 
življenje v Božji večnosti. Evangelist Janez piše: »Bog je namreč svet tako ljubil, 
da je poslal svojega edinorojenega Sina, da bi se nihče, kdor vanj veruje, ne 
pogubil, ampak imel večno življenje« (Jn 3,16). Božje srce kliče naše srce; kliče 
nas, naj zapustimo sami sebe, naj zapustimo človeške gotovosti in zaupamo 
njemu ter po njegovem zgledu postajamo dar ljubezni brez pridržkov.  
 

NAPOVEDNI KOLEDAR 
6. marec: seja ŽPS ob 19.00 na Bregu 
16. marec: srečanje članov ŽPS in drugih sodelavcev z naslovom Moje  

poslanstvo v župniji:  
• srečanje bo potekalo od 9.00 do 13.00 v Zavodu sv. Stanislava 

v Šentvidu;  
• po krajšem uvodu bodo sledile delavnice za pevce, delivce 

obhajila, katehete, krasilke, zakristane, ključarje, bralce in 
sodelavce Karitas 

• obvezna je prijava na mail: urad.za.laike.lj@rkc.si 
7. do 10. april: romanje v Medžugorje; prijave na tel. 031 734 222 
 
 

KRIŽEV POT 
 
V postnem času bomo molili Križev pot v Drulovki ob petkih ob 18.00 in na 
Bregu ob nedeljah ob 16.00. Lepo vabljeni!  



Svete maše župnije KRANJ – DRULOVKA/BREG 

3. marec 2024 3. POSTNA NEDELJA  
Breg 

Drulovka 
Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Marija Kalan (B 74)  
- za župnijo 
- Ivan Fajfar, obl. 

4. marec 2024 
PONEDELJEK  
Kazimir, poljski kraljevič Breg 18:00 - Franc Aleš, 30. dan 

5. marec 2024 
TOREK  
Hadrijan (Jadran), mučenec 

Breg 7:30 - po namenu 

6. marec 2024 
SREDA  
Fridolin, opat  Drulovka 18:00 - Frančiška in Pavel Rozman  

7. marec 2024 
ČETRTEK  
Perpetua in Felicita, mučenki Breg 18:00 - Alojzija in Vinko Porenta 

8. marec 2024 
PETEK  
+ Janez od Boga, redovni 
ustanovitelj Drulovka 18:00 - Andrej Drakslar (M.) 

9. marec 2024 
SOBOTA  
Frančiška Rimska, redovnica Drulovka 18:00 

  
- Tilen Bitenc 

10. marec 
2024 4. POSTNA NEDELJA  

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- za župnijo 
- pok. Gračanovi 
- Anja Kern Stopar 

11. marec 
2024 

PONEDELJEK 
Benedikt, škof  Breg 18:00 - Pavla in Jože Tavčar 

12. marec 
2024 

TOREK  
Inocenc I., papež 

Breg 
 

7:30 
 

- Franc Aleš (s.) 
 

13. marec 
2024 

SREDA 
Leander Seviljski, menih, škof 

 
Drulovka 

 
18:00 - po namenu 

14. marec 
2024 

ČETRTEK 
Matilda, kraljica 

 
Breg 

 

 
18:00 

 

 
- Jože in hčerka Tatjana  
  Kunaver 

15. marec 
2024 

PETEK 
+ Ludovika de Marillac, 
redovnica Drulovka 18:00 - Antonija in Julij Zevnik 

16. marec 
2024 

SOBOTA 
Herbert, škof Drulovka 

 
18:00 

 
 
- pok. Cajnarjevi 

17. marec 
2024 

5. POSTNA, TIHA 
NEDELJA – papeška 
nedelja 

Breg 
 

Drulovka 
Breg 

7:30 
 

9:00 
10:30 

- Amalija Stenovec in starši   
  Kalan  
- Štefan in Milena Petrevčič 
- Stanislava Vidic, 30. dan 

Izdaja župnija Kranj-Drulovka/Breg;                                                      Odgovarja: Ciril Plešec, žpk. 5/2024 
Breg ob Savi 42, 4211 Mavčiče;                                                              Uredil: Nejc Urh 
Tel.: 042332870, 041760158;                                                               E-mail: ciril.plesec@siol.net  
TRR: SI56 6100 0001 5473 496; pri Delavski hranilnici Kranj         https://zupnija-drulovkabreg.si/ 


